
 

 

 
 
 

Princip for trafiksikkerhed 
 

     
 
Transport er unægtelig en del af dagligdagen for alle, og også en del af Glavendrupskolens 
hverdag. Derfor ønsker skolen at styrke en trafikkultur, der er med til at forbedre elevernes adfærd 
og sikkerhed i trafikken. 
 
 
Elever 
Mange elever bruger cykel som transportmiddel til og fra skolen eller går, mens andre kører med 
skolebus eller bliver kørt i bil af forældre mm. Ældre elever benytter også knallert eller el-løbehjul.  
Når elever går eller cykler i skole, får de frisk luft og motion, hvilket både er til gavn for den 
enkeltes sundhed og koncentrationsevnen i skolen, samt social dannelse. Det har også en 
miljømæssig gevinst ej at forglemme.  
Skolen opfordrer derfor til, at alle de elever, der har mulighed for det, cykler eller går i skole. 
Skolen henstiller til, at forældre sørger for, at cykel er lovlig med korrekt belysning og reflekser 
samt brugen af lovlig cykelhjelm. Det samme gør sig gældende for elever, som benytter knallert 
eller el-løbehjul, hvor det påhviler forældre at sikre sig lovlig kørsel samt brug af lovpligtig 
belysning og hjelm. 
 
 
Bilister 
Skolen forventer, at bilister omkring skolen hjælper til at sikre skolevejen ved at overholde 
fartgrænserne og bruge p-pladserne, samt at disse personer i det hele taget er gode rollemodeller i 
trafikken for skolens elever. 
  
Ved skolens afdelinger er der mange forskellige trafikanter især om morgenen og når skoledagen 
ender. For at mindske risikoen for ulykker anmodes bilister at respektere og overholde gældende 
parkeringsforhold.  
 
 
Færdselsundervisning og skolepatrulje 
Til yderligere at fremme trafiksikkerheden og en god trafikkultur blandt eleverne er 
færdselsundervisning obligatorisk og skolen deltager hvor muligt i forskellige trafikinitiativer f.eks. 
ABC-kampagne (Alle Børn Cykler) og cyklistprøver mm.  
Skolen arbejder også med gode trafikvaner ved gå- og cykelture i forskellige 
undervisningssammenhænge og i forbindelse med ekskursioner.  Det forventes, at børn kan cykle 
og deltage i ekskursioner på cykel senest fra 4. klasse. Ved ekskursioner i skole, SFO og klub er 
brug af cykelhjelm obligatorisk og det er påkrævet, at elevens cykel er lovlig, herunder den 
lovpligtige belysning.  
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Skolepatruljer på skolens matrikler skal yderligere hjælpe til at fremme trafiksikkerheden omkring 
skolevejene morgen og eftermiddag. Alle trafikanter på skolevejene bedes respektere og efterleve 
deres anvisninger.  
Skolen kan imidlertid ikke skabe den gode trafikkultur alene og anmoder derfor også forældre om 
at tale med deres barn om, hvad gode trafikvaner er og dermed også bidrage til læringen. Ligesom 
skolen forventer, at forældre og elever efterlever dette princip og bakker op om de forskellige 
trafikinitiativer.   
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